

InnovationSilkeborg
Det Gamle Rådhus
Torvet 2A
8600 Silkeborg

CVR-nummer 37841269

Årsrapport 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling
den 23. marts 2021

Søren Egede Schulz
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Foreningsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Foreningsoplysninger

Forening

InnovationSilkeborg
Torvet 2 A
8600 Silkeborg

Telefon: 30739631
Hjemmeside: www.innovationsilkeborg.dk
Hjemstedskommune: Silkeborg
CVR-nummer: 37841269
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Lars Hartvig Andersen, formand
Peter Stampe, næstformand
Christian Aagaard Nielsen
Helle Arildsen Munk
Lone Lyrskov
Mads Rugholm
Peter Rødkjær
Steen Vindum

Konstitueret direktør

Peter Fabricius

Pengeinstitut

Jyske Bank

Revisor

Dansk Revision Silkeborg
Registreret revisionsaktieselskab
Hagemannsvej 4
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

InnovationSilkeborg har i 2020 arbejdet med at medvirke til størst mulig vækst og udvikling via innovation i Silkeborg.

Dette er blevet gjort ved at gennemføre de for året planlagte antal aktiviteter i foreningen. Aktiviteterne omfatter gennemførelse af medlemsarrangementer, kurser, uddannelse, individuel sparring og hjælp.

Desuden har foreningen udbredt viden om, og kendskab til, Innovation og udvikling i bred forstand. Disse aktiviteter inkluderer udbredelse af viden om innovationsmetoder, innovationsprocesser samt at sætte fokus på udviklingstrends og muligheder, som vil kunne udnyttes af områdets virksomheder. Dette er bl.a. sket igennem udbredelsen af magasinet KnowNow, via digitale kanaler samt virksomhedsmøder.

På denne måde har foreningen arbejdet for at fremme og understøtte en udviklings- og innovationskultur i området.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Alle aktiviteter er gennemført som forventet.

Regnskabsåret 2020 er foreningens femte regnskabsår. Der er for året et overskud på kr. 441.580.

Overskuddet hænger væsentlig sammen med, at foreningen har haft lavere direkte omkostninger til afholdelse af aktiviteter end forventet. Desuden er der realiseret færre lønomkostninger end forventet.

Årets udvikling og resultat er derfor tilfredsstillende.

Foreningen har besluttet af fusionere med ErhvervSilkeborg og Foreningen Silkeborg Søhøjlandet i Silkeborg Business. Således er der afholdt ekstraordinær generalforsamling i foreningen i december 2020, hvor det blev vedtaget, at foreningen fusionerer som netop beskrevet. Bestyrelsen og ledelsen anser fusionen som et vigtigt og væsentligt skridt i forhold til at sikre en lokal og stærk forening, hvor medlemmerne får værdi for deres medlemskab.

Når regnskabet er opgjort overføres den bogførte egenkapital til Silkeborg Business og foreningens konti kan nedlægges.

Da bestyrelsen har besluttet at fusionere jævnfør ovenstående er dette således et afsluttende regnskab for foreningens virke.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

		2020	2019
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	2.935.659	3.164
2	Direkte omkostninger	-405.080	-644
	Dækningsbidrag	2.530.579	2.520
3	Salgsfremmende omkostninger	-125.548	-261
4	Lokaleomkostninger	-94.800	-94
5	Administrationsomkostninger	-227.962	-236
6	Personaleomkostninger	-1.628.890	-1.691
	Resultat før finansielle poster	453.379	238
7	Finansielle omkostninger	-11.004	-7
	Resultat før skat	442.375	231
	Skat af årets resultat	-795	1
	Årets resultat	441.580	232

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.250	0
8	Udsudte skatteaktiver	0	1
	Andre tilgodehavender	72.872	126
	Periodeafgrænsningsposter	16.040	29
	Tilgodehavender	90.162	156
	Likvide beholdninger	1.278.801	832
	Omsætningsaktiver i alt	1.368.963	988
	Aktiver i alt	1.368.963	988

		2020	2019
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
	Passiver pr. 31. december		
9	Egenkapital	1.152.227	711
	Egenkapital i alt	1.152.227	711
10	Anden gæld	0	36
	Langfristede gældsforpligtelser	0	36
11	Leverandører af varer og tjenesteydelser	34.402	140
12	Selskabsskat	0	0
13	Skyldig moms	0	0
14	Anden gæld	182.334	101
	Kortfristede gældsforpligtelser	216.736	241
	Gældsforpligtelser i alt	216.736	277
	Passiver i alt	1.368.963	988
15	Eventualforpligtelser		
16	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning		
Medlemskontingenter	317.950	383
Salg kurser/billetter t/arrangementer	60.340	84
Indtægter FIF-sekretariatet	37.369	0
Indtægter ekstra klip individuelle forløb	0	47
Ekstra indsatser Silkeborg Kommune	0	17
Service designforløb SK og Grøn omstilling	0	125
Tilskud Silkeborg Kommune	2.520.000	2.508
Nettoomsætning i alt	2.935.659	3.164
2 Direkte omkostninger		
Innovationsnetværk	11.045	0
Outdoorworkshops for SK	8.265	0
Design i praksis for ledere	3.750	0
Master Class: FNs mål ind i virksomheden	74.874	0
Digital Sprint Programmet	137	0
Studietur (Pearl River Bay - China)	5.000	0
Udgifter FIF-sekretariatet	10.701	0
FNs verdensmål i outdoorarbejdet	36.733	0
Ekstra Indsatser SK	0	221
Innovatoruddannelse	0	100
Kurser (Adfærdsdesign)	120.627	61
Forplejning/materialer til arrangementer og foredrag	0	1
Sparring, workshop og udvikling	0	1
Individuelle innovationsforløb (ikke SK)	0	52
Service design SK og Grøn omstilling	0	37
OPI Rådgivning - eksterne	0	12
Netværksarrangementer	133.948	115
Generalforsamling	0	44
Vareforbrug i alt	405.080	644
3 Salgsfremmende omkostninger		
Møder u/moms	50	4
Forplejning i forbindelse med møder i huset	0	1
Gaver og blomster	6.373	4
Rejseomkostninger	607	3
Annoncer	87.618	234
Annoncer u/moms (Facebook)	14.375	9
Website udvikling/justering	16.525	6
Salgsfremmende omkostninger i alt	125.548	261

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
4 Lokaleomkostninger		
Husleje m/moms	63.900	64
Kantineservice	30.900	30
Lokaleomkostninger i alt	94.800	94
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	6.813	8
EDB-omkostninger	32.722	38
Småanskaffelser	10.399	1
Telefon	5.842	8
Internet	3.910	0
Porto og gebyrer	3.015	3
Revisorhonorar	22.200	25
Administrationsaftale ErhvervSilkeborg	105.750	116
Forsikringer	7.584	8
Faglitteratur/tidsskrifter m/moms	2.148	0
Faglitteratur/tidsskrifter m/m	684	0
Kontingenter m/moms	4.995	25
Kontingenter u/moms	21.900	0
Kursus/seminar	0	4
Administrationsomkostninger i alt	227.962	236

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK
6 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.021.349	1.089
Eksterne konsulenter	445.159	336
Personalegoder, tilbageført	-2.900	-4
Ubeskattede indefrosne feriepenge, regulering	70.023	36
Feriepengeforpligtelse, primo	-71.743	-134
Feriepengeforpligtelse, ultimo	41.018	72
Feriepengeforpligtelse, virksomhedsoverdragelse	0	157
Refusion Feriepenge 2016	0	-34
Løn og gager	<u>1.502.906</u>	<u>1.518</u>
Pensionsafregning	<u>107.280</u>	<u>136</u>
Pensioner	<u>107.280</u>	<u>136</u>
ATP-bidrag	5.491	6
ATP-FIB bidrag	4.995	9
Andre omkostninger til social sikring	<u>10.486</u>	<u>15</u>
Sundhedsforsikring	0	2
Kursusomkostninger, bøger og lignende	750	0
Personaleomkostninger	2.970	7
Befordringsgodtgørelse	3.958	12
Databehandling løn	540	1
Øvrige personaleomkostninger	<u>8.218</u>	<u>22</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>1.628.890</u>	<u>1.691</u>
7 Finansielle omkostninger		
Renter, pengeinstitutter	10.224	7
Indeksring Lønmodtagernes Feriemidler	780	0
Restskattetillæg til selskabsskat	0	0
Finansielle omkostninger i alt	<u>11.004</u>	<u>7</u>
8 Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver, primo	795	0
Årets ændring i udskudte skatteaktiver	-795	1
Udskudte skatteaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1</u>

		2020	2019
Noter		DKK	1.000 DKK
9	Egenkapital		
	Egenkapital, primo	710.647	479
	Årets overførte resultat	441.580	232
	Egenkapital i alt	1.152.227	711
10	Anden gæld		
	Indefrosset feriepenge	0	36
	Anden gæld i alt	0	36
11	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	Leverandører af varer	9.402	115
	Revisorhonorar	25.000	25
	Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	34.402	140
12	Selskabsskat		
	Selskabsskat, primo	0	2
	Betalt restskat	0	-2
	Selskabsskat i alt	0	0
13	Skyldig moms		
	Skyldig moms, primo	-125.981	-75
	Udgående moms	103.915	132
	Indgående moms	-185.880	-274
	Moms vedrørende varekøb i udlandet	3.594	2
	Overført til omsætningsaktiver	72.872	126
	Afregnet moms	131.480	89
	Skyldig moms i alt	0	0
14	Anden gæld		
	Skyldig A-skat mv.	32.726	28
	Skyldig ATP	1.420	1
	Afsat skyldige feriepengeforpligtelser	41.018	72
	Indefrosset feriepenge	107.170	0
	Anden gæld i alt	182.334	101

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

15 Eventualforpligtelser

Ingen.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
